ESTADO DE SANTA CATARINA

                       SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

                       CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

OFÍCIO CIRCULAR CEDCA/SDS nº 010/2020

       Florianópolis, 31 de Agosto de 2020

Assunto: Nova prorrogação de prazo para envio dos documentos solicitados no Ofício Circular CEDCA
007/2020 - XI Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente.

 Prezados/as Conselhos Municipais dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Catarina,

 Cumprimentando cordialmente todos os membros dos CMDCA’s/SC, a Comissão Organizadora da XI

Conferência Estadual dos DCA, em nome do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Santa Catarina – CEDCA/SC, comunica a prorrogação do prazo, até 02 de setembro de 2020, para o envio

dos documentos solicitados no Ofício Circular CEDCA/SDS 007/2020.

 Na oportunidade, reitera que os documentos solicitados no referido ofício devem ser encaminhados

para conferenciadca@sst.sc.gov.br e informa que todas as orientações referentes à XI Conferência Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Catarina estão disponíveis em

https://www.sds.sc.gov.br/index.php/conselhos/cedca/xi-conferencia-dca

 Atenciosamente,

COMISSÃO ORGANIZADORA DA XI CONFERÊNCIA ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SANTA CATARINA

Aos

CONSELHOS MUNICIPAIS DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA’S

Santa Catarina/SC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

01
84

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

0L
F

12
5J

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
LE

B
E

R
 P

A
E

S
 A

LV
E

S
 e

m
 3

1/
08

/2
02

0
às

 1
4:

08
:2

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2

mailto:conferenciadca@sst.sc.gov.br
https://www.sds.sc.gov.br/index.php/conselhos/cedca/xi-conferencia-dca